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Będzie się działo  
na Dniach Imielina.

Historia na murze. Bieruńscy werbliści 
robią larmo.

str. 7 str. 6str. 8str. 4

AKTUALNOŚCI

Rozmowa  
z Marcinem Majerem, 
nowym burmistrzem Lędzin.

Partner?!Partner?!Partner?!Partner?!
Lędziny są chyba jedynym 

miastem w Polsce,  
gdzie gminna spółka 

wytoczyła proces... gminie. 
To sprawa jeszcze z poprzedniej 

kadencji, ale nowy burmistrz 
będzie miał trudne zadanie  
z posprzątaniem tego bałaganu.

str. 3
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NOWE MOŻLIWOŚCI SKUTECZNEJ REKLAMY
DLA FIRM Z POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

20% RABATU
zapytaj o szczegóły 

606 221 496, reklama1@naszagazeta.info
502 364 029, olimpia-reklama@naszagazeta.info
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lędzinach poszuku-
je rodzin zastępczych. Jeśli masz serce pełne miłości i chcesz 
pomóc dzieciom, które potrzebują ciepłego domu, zgłoś się!

Zapisy przyjmowane są do 5 lipca tyl-
ko i wyłącznie za pośrednictwem 
elektronicznego formularza zgło-

szeniowego, do którego link znajduje się na 
stronie: powiatbl.pl.

„Pakiet startowy” można odbierać w ter-
minie od 8 do 19 lipca w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Bieruniu (ul. św. Kingi 1).

Od momentu odebrania „Pakietu star-
towego” można w dowolnej kolejności od-
wiedzać wiaty rowerowe w Bieruniu, Lę-
dzinach, Imielinie, Chełmie Śląskim i Boj-
szowach (minimum pięć wiat, po każdej 
w jednej gminie). Swoje zdjęcia z rowe-
rem na tle wiaty należy przesyłać na adres: 
promocja@powiatbl.pl.

Nagrody za udział w imprezie będą do od-
bioru we wrześniu.

Główne cele  
Nagrody to:

• Kreowanie pozytywnego wi-
zerunku oraz promocja po-
tencjału gospodarczego po-
wiatu.

• Popularyzacja gospodarczej 
aktywności przedsiębiorców 
z naszego regionu.

• Promowanie postaw proin-
westycyjnych i innowacyj-
nych dokonań gospodar-
czych.

• Inspirowanie do dalszego 
rozwoju.

• Budowanie wiarygodno-
ści i prestiżu lokalnego 
biznesu.

• Promocja na rynku pracy.

W ubiegłorocznej 
edycji wyróżnione 
zostały firmy:

• DR-TECH Sp. z o.o.
• FS PROJEKT Sp. z o.o.
• New Art. Grzegorz Nowak
• Centrum Usługowo-Han-

dlowe Budownictwa RAM-
PA Sp. z o.o.

Laureatami  
nagród zostali:

• ADMIRAŁ Sp. z o.o. - Tytan 
Tradycji,

• MAWIT s.c. J.B. DYJAS - Ty-
tan Innowacyjności,

• Okręgowa Spółdzielnia Mle-
czarska w Bieruniu - Tytan 
Sukcesu.

Jak złożyć wniosek?

Wniosek o przyznanie nagro-
dy, którego wzór dostępny jest 
na BIP Starostwa Powiatowego 
w Bieruniu w zakładce „Przyj-
mowanie i załatwianie spraw”, 
można złożyć w siedzibie Staro-
stwa Powiatowego w Bieruniu 
w terminie do 30 sierpnia.

Uroczyste wręczenie na-
gród laureatom, wyłonionym 
przez Kapitułę, odbędzie się 
w czwartym kwartale bieżą-
cego roku. Jest to wyjątkowa 
okazja, aby docenić i wyróż-
nić przedsiębiorców, którzy 
przyczyniają się do rozwoju 
gospodarczego naszego re-
gionu.

TELEFONICZNIE
32 324 08 20
32 324 08 27

E-MAILOWO
piecza@pcprledziny.pl

OSOBIŚCIE
Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie
ul. Lędzińska 24, 
43-140 Lędziny

WIĘCEJ INFORMACJI MOŻNA UZYSKAĆ NA TRZY SPOSOBY:

Podziel się miłością „Powiat na 5” czeka na uczestników
u Ruszyły zapisy na kolejną edycję, cieszącej się ogromnym powodzeniem, 

imprezy rowerowej „Powiat na piątkę!”.

UWAGA! OGRANICZONA LICZBA UCZESTNIKÓW. 
KTO PIERWSZY TEN LEPSZY!

TYTANY 2024 - rozpoczął się nabór wniosków
u Zarząd Powiatu Bieruńsko-

Lędzińskiego planuje organizację 
trzeciej edycji nagród Starosty 
w dziedzinie przedsiębiorczości. 
Nagroda ma charakter honorowy 
i jest corocznie przyznawana 
podmiotom gospodarczym - 
rzemieślnikom, przedsiębiorcom  
i firmom, które funkcjonują na terenie 
powiatu bieruńsko-lędzińskiego, 
za całokształt działalności lub za 
szczególne osiągnięcia w danym roku 
kalendarzowym. Ubiegłoroczni laureaci.
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REKLAMA

W majowym wydaniu gaze-
ty pisaliśmy o sprawie są-
dowej, do której doszło 

na wskutek błędnej interpretacji pra-
wa pracy przez Krystynę Wróbel, po-
przednią burmistrz Lędzin. W wyniku 
prawomocnego wyroku Urząd Miasta 
musiał zapłacić bezprawnie zwolnio-
nemu pracownikowi około 200 tysię-
cy złotych. Proces trwał kilka lat. Wy-
drenował spore pieniądze z kieszeni 
lędzińskich podatników, a dodatko-
wo absorbował uwagę wielu urzędni-
ków, zaangażowanych w ten spór sądo-
wy. Artykuł nazwaliśmy „Trup w każ-
dej szafie” i jak się okazało był to wy-
jątkowo trafny tytuł. 

Marcin Majer, nowy, 
 31-letni burmistrz Lędzin 
otworzył kolejną szafę 
i wypadła z niej jeszcze 
bardziej kuriozalna „afera”. 

O ile przegrane procesy z bezpraw-
nie zwalnianymi pracownikami zda-
rzają się w samorządach, tak sytuacja 
związana z Przedsiębiorstwem Gospo-
darki Komunalnej „Partner” jest jed-
norazowa i zapewne zainteresuje ogól-
nopolskie media. Lędziny są chyba je-
dynym miastem w Polsce, gdzie gmin-
na spółka wytoczyła proces... gmi-
nie. „Partner” pozwał miasto o zapła-
tę odszkodowania za odprowadzanie 
wód opadowych i roztopowych z dróg 
gminnych. Roszczenia spółki wobec 
właściciela opiewają na kwotę ponad  

miliona złotych. To nie wszystko. Ber-
nard Pustelnik, były prezes „Partne-
ra” w imieniu reprezentowanej przez 
siebie spółki pozwał również powiat 
bieruńsko-lędziński o zapłatę analo-
gicznych roszczeń jak w przypadku  
Lędzin. 

Jak w ogóle mogło  
dojść do takiej sytuacji? 

Gmina ma podpisaną umowę ze 
spółką na świadczenie usług odpro-
wadzania wód opadowych i roztopo-
wych z dróg. Tymczasem powiat takiej 
umowy nie zawarł. Ten szczegół sta-
nowił istotny argument dla sądu przy 
uwzględnieniu powództwa przeciw-
ko Lędzinom. Sąd mógł uznać, że gmi-
na podpisując umowę na deszczów-

kę przyznała się do tego, iż pienią-
dze spółce się należą. Roszczenia wo-
bec powiatu też są duże, jednak wygra-
na „Partnera” jest zdecydowanie mniej 
oczywista.

Nietrudno się domyśleć, że pro-
wadzenie takich procesów wiąże się 
z dużymi wydatkami, co ma oczy-
wiście wpływ na koszty usług świad-
czonych przez spółkę. Opłaty sądo-
we, wynagrodzenia prawników, opi-
nie biegłych, to wszystko kosztuje  
i obciąża spółkę, a w konsekwencji jej 
właściciela, czyli gminę, która finalnie 
będzie musiała za to wszystko zapła-
cić. Samorządy utrzymują się głównie 
z podatków mieszkańców, co oznacza, 
że ostatecznym „sponsorem” tych są-
dowych przepychanek będą sami lę-
dzinianie. 

Oczywiście, można było uniknąć 
tego zamieszania. Wystarczyło, 
aby poprzednie władze miasta 
nie podpisywały niekorzystnej 
umowy z własną spółką. 

Pomijając już zasadność roszczeń 
„Partnera”, pójście na drogę sądową by-
ło najgorszym z możliwych rozwiązań te-
go problemu. Chodzi nie tylko o koszty 
procesowe. Na tym kuriozalnym proce-
sie wizerunkowe straty poniesie spółka, 
ale przede wszystkim Lędziny. Tym bar-
dziej, że ten problem można było rozwią-
zać inaczej, między innymi poprzez pod-
wyższenie kapitału zakładowego spółki.

Nowy burmistrz miasta i nowy prezes 
„Partnera” mają nie lada orzech do zgry-
zienia. Będziemy wracać do tej sprawy.

Jerzy Filar

W Lędzinach gminna spółka 
wytoczyła proces… gminie

Kiedy dowiedzą się o tym regionalne i krajowe media, Lędziny znów znajdą się na ustach 
całej Polski. Sprawa jest kuriozalna. Dwa, zależne od siebie podmioty samorządowe toczą 
spór sądowy. Za tę kosztowną „zabawę” płacą lędzińscy podatnicy.

TEMAT Z OKŁADKI
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W programie znaj-
dzie się coś dla 
każdego - od wy-

stępów muzycznych po kaba-
rety, a także liczne atrakcje dla 
dzieci. Wśród zaproszonych 
artystów znajdą się, m.in. uta-
lentowana Bryska, która swo-
imi energetycznymi utwora-
mi rozgrzeje publiczność oraz 
Paula Biskup, młoda i obiecu-
jąca wokalistka, której koncert 
na pewno zapadnie w pamięć. 

Na scenie nie zabraknie rów-
nież Piotra Cugowskiego, zna-
nego z niezwykle ekspresyj-
nych występów oraz kabaretu 
Jurki, który dostarczy solidnej 
dawki humoru i śmiechu. Dla 
najmłodszych uczestników za-
gra Arka Noego, zespół, który 
od lat cieszy się ogromną po-
pularnością wśród dzieci i ich 
rodziców.

Nie przegapcie tej okazji, by 
spędzić czas w gronie najbliż-

szych i przyjaciół, ciesząc się 
wspaniałą atmosferą i różno-
rodnymi atrakcjami. 24. Dni 
Imielina to doskonała okazja, 

by na chwilę oderwać się od 
codziennych obowiązków i za-
nurzyć się w świecie muzyki, 
śmiechu i dobrej zabawy. 

To będą piękne dni…
u W pierwszy weekend lipca odbędą się 24. Dni Imielina. Patrząc na listę 

gwiazd zapowiada się wyjątkowa impreza. 

6 Lipca (sobota)
19.00	 Malczi
19.30 	 Paula Biskup
21.00 	 Bryska
22.15 	 DJ Don Pablo Energy 2000 

	 - dyskoteka

7 Lipca (niedziela)
15.00	 występy dzieci i młodzieży 
	 z Imielina
16.00	 Arka Noego
17.00	 Imielińska Orkiestra Dęta
17.45 	 wręczenie nagród w zawodach 	
	 i turniejach towarzyszących 		
	 Dniom Imielina
18.30	 Kabaret Jurki
20.00	 Piotr Cugowski

Piotr Cugowski

Bryska

Arka Noego
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„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybie-
ramy materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachów-
ki. Do tego dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo, na najwyższym poziomie.

REKLAMA

Dzięki nowemu sys-
temowi mieszkańcy 
będą mogli wypoży-

czyć rower nie tylko na week-
endowe wycieczki, ale także 
do codziennych potrzeb. Do-
datkowo, jeśli ktoś korzysta  
z transportu GZM i kupuje od-
powiednie bilety, będzie mógł 
otrzymać darmowe 60 minut 

dziennie na przejazdy Metro-
rowerem. 

Gdzie powstaną  
stacje rowerowe  
w Chełmie Śląskim?

n ul. Górnośląska,
n ul. Techników,
n ul. Owocowa.

W Pałacu w Baranowi-
cach odbyło się 34 
Zgromadzenie Sto-

warzyszenia Gmin Górniczych 
w Polsce. Było to zgromadzenie 
sprawozdawczo-wyborcze. Pod-
czas obrad wybrano nowy za-
rząd. Przewodniczącym został 
Michał Urgoł, prezydent Jastrzę-
bia-Zdrój, a jego zastępcą Zbi-
gniew Podleśny, burmistrz Ra-
dlina. W skład zarządu weszli 
także: Andrzej Seweryn - wójt 

Chełmu Śląskiego, Jacek Latko - 
burmistrz Libiąża i Andrzej Cha-
bros - wójt Ludwina.

Stowarzyszenie skupia 24 gór-
nicze gminy członkowskie z wo-
jewództw: śląskiego, małopol-
skiego, lubelskiego oraz dolnoślą-
skiego. Główna aktywność SGGP 
koncentrowała się w poprzednich 
latach, m.in. na:
n Pozyskiwaniu wewnętrznych 

i zewnętrznych źródeł finan-
sowania poprzez działania na 

rzecz utworzenia dla Polski  
i innych krajów Europy środ-
kowowschodniej ponadregio-
nalnego programu dla regio-
nów górniczych.

n Aplikowaniu po inne środki 
zewnętrzne, m.in. przy pomo-
cy EUR-ACOM i poprzez in-
stytucje Unii Europejskiej.

n Działaniach na rzecz prawnych 
możliwości efektywnego eg-
zekwowania podatków, opłat  
i odszkodowań należnych gmi-

nom górniczym - zwłaszcza 
opłat eksploatacyjnych i opłat 
za gospodarcze korzystanie ze 
środowiska, podatków od nie-
ruchomości oraz rekompen-
sat za szkody wyrządzone gmi-
nom.

n Działaniach na rzecz korekty 
niekorzystnego stanu legisla-
cyjnego, a w szczególności na 
nowelizacji ustaw Prawo Geo-
logiczne i Górnicze oraz usta-
wy „restrukturyzacyjnej”.

n Organizacji szkoleń i warszta-
tów pod kątem przygotowy-
wania przez gminy skutecz-
nych projektów aplikujących 
po środki unijne.

n Propagowaniu i wdrażaniu 
w gminach górniczych dzia-
łań dotyczących ekorozwoju, 
czystszej produkcji oraz pro-
gramów rewitalizacji obszarów 
zdegradowanych działalnością 
górniczą.

Metrorowery 
w Chełmie Śląskim
Już niebawem w gminie pojawią się trzy stacje 
metropolitalnego systemu rowerowego. 

Andrzej Seweryn drugi z lewej, pierwszy z prawej przewodniczący Michał Urgoł.

Wójt Andrzej Seweryn w zarządzie SGG
u Chełm Śląski, a tym samym cały nasz powiat, ma swojego przedstawiciela 

w Stowarzyszeniu Gmin Górniczych w Polsce.
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- Co pana w lędzińskim magistracie uderzyło 
najbardziej, po objęciu funkcji burmistrza?

- Przede wszystkim brak samodzielności w podej-
mowaniu decyzji wśród naczelników i kierowników. 
Dlatego jedną z rzeczy, które wprowadziłem od razu 
(oprócz otwarcia urzędu dla mieszkańców), były po-
niedziałkowe narady. Spotykamy się, żeby rozmawiać 
wspólnie o tym, co robimy.

Powiedziałem naczelnikom, że to oni są odpowie-
dzialni za swoje wydziały i za część tego zarządzania 
miastem, które obejmuje ich wydział. Chodzi o wzię-
cie odpowiedzialności. Wszyscy razem pracujemy dla 
naszego miasta, musimy być samodzielni w działa-
niach. Dotąd z każdą błahostką urzędnicy biegali do 
burmistrz, np. że skończył się papier do ksero i czy 
kupujemy nowy? Tak byli nauczeni. To spowalniało 
pracę magistratu. Teraz tworzymy drużynę i wszyscy 
odpowiadamy za wynik. Jak na boisku.

- To wydaje się dość oczywiste.
- Ale takie nie było. Kiedy spotkaliśmy się pierwszy 

raz na naradzie inwestycyjnej, byłem zaskoczony, że 
takie narady nie miały miejsca. 

Wszyscy mają u mnie carte blanche, zaczynamy od 
nowa. Wymagam też inicjatywy oddolnej, aby urzęd-
nicy nie bali się swojej kreatywności czy naprawia-
nia w tych obszarach, w których jest coś do zrobienia. 
Aby sami sygnalizowali problemy. Wreszcie wpro-
wadziłem zasadę, że wszystkie informacje i decyzje,  
o wszystkim, co się dzieje w mieście, mają wiedzieć 
naczelnicy. Na razie dobrze to działa.

- A jak wygląda budżet Lędzin? Czy wytrzyma 
pański program wyborczy?

- W budżecie zastaliśmy już jakieś zadania inwesty-
cyjne, które zostały przyjęte i które naturalnie należy 
dalej realizować. Co za tym idzie, w tym roku nowych 
inwestycji już nie będziemy wprowadzać. Przed nami 
trudne zadanie, bo wiemy już, że zabraknie nam pie-
niędzy do końca roku. Musimy sobie z tym poradzić  
i budżet bilansować. Natomiast jeśli chodzi o pro-
gram wyborczy, to było wiele tematów bieżących, ta-
kich jak np. czystość miasta.

- Mówiliście o „nisko zawieszonej poprzeczce”.
- Tak. Mam nadzieję, że nasze interwencje już wi-

dać „na mieście”. Kosimy, dbamy o skwery, do tego 
mała architektura - wymagające napraw ławeczki, 
place zabaw, tym zajęliśmy się w pierwszej kolejno-
ści. Postawiliśmy wiaty autobusowe, których miesz-
kańcy oczekiwali.

Tymi drobnymi krokami chcemy pokazać, że zmie-
niamy sposób myślenia - że w Lędzinach nie ma miej-
sca na bylejakość. 

- No dobrze, a program wyborczy? Te ambitne 
zadania?

- Działamy w sprawie dwóch flagowych projek-
tów, czyli ogródków działkowych i parku miejskie-
go. Słyszymy, że „nic się nie dzieje”, a to nieprawda. 
W kwestii ogródków przygotowujemy się do zmiany 

planu zagospodarowania przestrzennego, a to bardzo 
skomplikowany proces. Może potrwać nawet do 2 lat, 
bo musi się zgrać z nowym planem ogólnym, który 
wszystkie gminy muszą uchwalić do 2025 roku.

Co najważniejsze - pod względem formalnym utwo-
rzenie miejskich ogródków działkowych jest w stu pro-
centach możliwe. Musieliśmy do tego przekonać panią 
naczelnik (śmiech), ale ogródki powstaną.

- A park?
- Zagospodarowanie popularnego „zalewu” to du-

ża sprawa. Wiemy, że na podobne realizacje są środ-
ki unijne i przygotowujemy wnioski. To też proces, bo 
musimy się wstrzelić w odpowiedni program. Jestem 
już po spotkaniu z potencjalnymi wykonawcami, któ-
rzy przygotują nam koncepcje pumptracka czy toru dla 
modeli RC. Ponadto chcemy zrobić trzy ścieżki MTB 
i oczywiście łączącą Lędziny ścieżkę pieszo-rowero-
wą. Będziemy inwestować też w skatepark - wiemy, że 
zaczyna się sypać i wymaga natychmiastowego 
działania, bo staje się niebezpieczny.

No i korty tenisowe. Mieliśmy już tam 
pierwsze zawody. Przede wszystkim pod-
pisaliśmy umowę z ekspertem, Zygmun-
tem Rosą, który się w tym miejscu wy-
chował, a teraz zdobył trzecie miejsce 
w turnieju samorządowców. A więc 
to miejsce zaczyna żyć, przy okazji 
przynosząc miastu dochód. Chcemy 
tam inwestować - myślimy o budo-
wie ścianki i lekcjach dla najmłod-
szych adeptów. Środowisko teniso-
we zwraca uwagę na piękne usy-
tuowanie kortów.

- Inwestycje czekają też 
miejski ośrodek rekreacyj-
no-sportowy, w którym mie-
ści się basen czy hala spor-
towa.

- W najbliższym czasie bę-
dziemy wymieniać w nim 
okna. Udało nam się znaleźć wy-
konawcę, który jest tańszy od zało-
żeń budżetowych. Za zaoszczędzone 
pieniądze postaramy się wyremontować 
siłownię i szatnię, aby spełniała też oczeki-
wania kobiecej części ćwiczących.

- Skoro mówimy o sporcie, sam jest pan za-
wodnikiem drugiej drużyny MKS Lędziny. 
Gra pan jeszcze?

- Gram cały czas, choć są takie weekendy, że 
muszę odmówić trenerowi z uwagi na nadmiar 
obowiązków. 

- Co frustruje nowego burmistrza Lędzin?
- Że niestety nie wszystko da się załatwić. 

Jest wielu mieszkańców, którzy mają oczekiwa-
nia, często bardzo racjonalne, a my nie jesteśmy  
w stanie im pomóc. Niestety, pracujemy w ra-

mach prawa administracyjnego i budżetu, i nie 
wszystko się da. Musimy też kierować się dobrem 
wyższym, czyli mieszkańców całego miasta.

- Jak pan sobie wyobraża Lędziny za 5 lat?
- To będzie zupełnie inne miasto. Przede wszyst-

kim pobiegnie przez nie droga S1, która spowoduje, 
że Lędziny zmienią swoje oblicze. Komunikacja miej-
ska zmieni się w stu procentach, bo zupełnie inne cią-
gi komunikacyjne będą tymi newralgicznymi. Musi-
my mieć świadomość, że do Lędzin przychodzą inwe-
storzy, którzy chcą tu budować swoje zakłady. I to też 
będzie się działo. Jesteśmy do tego zmuszeni, to na-
sza szansa na bilansowanie budżetu i miejsca pracy dla 
mieszkańców, które mogą być potrzebne, gdy swoje 
podwoje zamknie kopalnia (plany na wygaszenie ru-
chu Piast-Ziemowit są na 2037 rok). To przedsiębior-

cy przynoszą największy dochód miastu.

- S1 powinna otworzyć też 
nowe tereny inwestycyjne dla 
osób, które zechcą zamiesz-
kać pod Katowicami albo 
Bielskiem.

- Tak, to jeden z kolejnych 
naszych celów. Dziś mamy 
miejsca, w których oferuje-
my działki budowlane, ale 
są one zbyt duże i za dro-
gie dla mieszkańca. Nie-
stety, kredyty są drogie, 
ceny nieruchomości ro-
sną, a ludzie budują dziś 
raczej małe domy. Inną 
rzeczą jest, że nasze prze-
targi są słabo rozrekla-
mowane. Poprosiłem pa-
nią naczelnik, aby przy-
gotować zestawienie po-
tencjalnych miejsc pod 
zabudowę jednorodzinną. 

Chcemy przyciągnąć no-
wych mieszkańców do Lę-

dzin. My takich miejsc spokoj-
nych, cichych mamy w Lędzinach 

jeszcze sporo. Można tu ładnie mieszkać 
i mieć blisko do pracy w mieście.

- Wybiera się pan na wakacje? 
- Możliwe, że uda mi się wyrwać na ty-

dzień w lipcu. Na koniec rozmowy chciał-
bym jeszcze podkreślić, że nasi urzęd-
nicy są ludźmi doświadczonymi i wy-
kształconymi, z dużą wiedzą o Lędzi-
nach. Wystarczy tylko dać im trochę 
swobody i przestrzeni, bo w urzędzie 

wbrew pozorom można się realizować.

- Dziękuję za rozmowę. 
Rozmawiał: Dominik Łaciak 

(sprawylokalne.pl)

Tworzymy drużynę, jak na boisku
Rozmowa z MARCINEM MAJEREM, nowym burmistrzem Lędzin
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- Fabryka w Bieruniu związana 
jest z Danone od ponad dwudzie-
stu lat. Mogę śmiało powiedzieć, że 
na stałe wpisaliśmy się w krajobraz 
miasta, a nasze działania nie zamy-
kają się wyłącznie w naszych mu-
rach. Cenimy sobie współpracę ze 
społecznością lokalną i cieszy nas 
fakt, że możemy ponownie otworzyć 
się dla najmłodszych odwiedzają-

cych - mówi Monika Wieczorek, 
Koordynator ds. Społecznej Od-
powiedzialności Biznesu w gru-
pie spółek DANONE.

Mali odkrywcy

Dzieci wraz z opiekunami wy-
ruszyły do fabryki z wielkim za-
ciekawieniem i entuzjazmem. Po 

przybyciu na miejsce zostały ser-
decznie powitane przez dyrektora 
zakładu Roberta Eliasza oraz ze-
spół pracowników, którzy przy-
gotowali dla nich specjalne atrak-
cje. Dzieci poznały tajniki pro-
cesu produkcji jogurtów i ser-
ków. Była to okazja do tego, by 
zobaczyć, jak powstają ich ulu-
bione produkty. Krok po kroku, 
pod czujnym okiem specjalistów, 
dzieci dowiadywały się, jak waż-
na jest dbałość o higienę i jakość 
surowców, odpowiednich, aby 
stworzyć produkty najwyższej ja-
kości. Nie zabrakło również de-
gustacji serków oraz rozmowy na 
tematy związane ze zdrowym od-
żywianiem, recyklingiem opako-
wań i segregacją odpadów.

- Wizyta w Danone to dla na-
szych przedszkolaków bardzo cenna 
lekcja - podkreśla Barbara Niec-
karz, Dyrektor Przedszkola nr 1 
w Bieruniu. - Fabryka stanowi dla 
nas nieocenioną wartość edukacyj-
ną, ponieważ dzieci uczą się najle-
piej poprzez doświadczanie, a moż-

liwość obserwacji procesów produk-
cyjnych na żywo jest dla nich bar-
dzo atrakcyjną formą lekcji.

 
Źródło wapnia, białka… 
i nie tylko!

Warto przy okazji zwrócić 
uwagę, że produkty mleczne to 
ważna część diety małych od-
krywców. Zgodnie z zalecenia-
mi Piramidy Zdrowego Żywienia 
i Stylu Życia Dzieci i Młodzieży 
dieta najmłodszych powinna być 
zbilansowana i uwzględniać pro-
dukty spożywcze z różnych grup. 
Zdecydowaną większość powin-
ny stanowić warzywa i owoce, 
do tego pełnoziarniste produk-
ty zbożowe oraz 3-4 porcje mle-
ka, które można zastąpić np. jo-
gurtem naturalnym. To warto-
ściowe źródło wapnia, białka oraz 
witaminy D. Są to składniki od-
żywcze kluczowe w rozwoju mło-
dych organizmów. Powszechnie 
wiadomo, że wapń jest podstawo-
wym składnikiem kości i zębów. 

Badania wskazują, że regularne 
spożywanie jogurtów przez oso-
by rozwijające się wpływa, m.in. 
na zwiększenie gęstości mineral-
nej ich kości.

 
W Bieruniu od lat

- Wizyta jest lekcją pilotażową, 
jednak mamy nadzieję, że odwie-
dziny przedszkolaków ponownie 
staną się częścią naszych działań 
i przyczynią się do dalszego roz-
woju relacji między nami a spo-
łecznością Bierunia - dodaje Ro-

bert Eliasz, dyrektor zakładu  
DANONE w Bieruniu.

Warto dodać, że Danone ak-
tywnie wspiera szereg imprez or-
ganizowanych w mieście i powie-
cie, m.in. Dzień Ziemi, Powiat na 
5 czy Bieg Utopca. W ubiegłym 
roku dużą popularnością wśród 
najmłodszych cieszyła się Jogur-
towa Wioska Danone, która by-
ła jedną z atrakcji Dni Bierunia.  
W tym roku strefa DANONE po-
jawi się podczas imprezy pt. „Tre-
nuj z Ligo” organizowanej wspól-
nie z Radiem Katowice.

Czy wiesz, jak powstaje jogurt? Przedszkolaki w Bieruniu już wiedzą.
We wtorek 4 czerwca fabryka serków i jogurtów Danone w Bieruniu ponownie otworzyła swoje drzwi 
dla wyjątkowych gości. Zakład odwiedziła grupa przedszkolaków z bieruńskiego Przedszkola nr 1.

Materiał płatny na zlecenie Danone Sp. z o.o.

Mural namalowali artyści z pracowni Cza-
ry Mury Marta Piróg i Marek Grela, na 
podstawie obrazu autorstwa Urszuli Waj-

dzik, który powstał z okazji 40. rocznicy strajku pod-
czas pleneru Regionalnego Stowarzyszenia Twórców 
Kultury „Grupa na Zamku” Oświęcim. Prezesem te-
go stowarzyszenia jest przewodniczący Związku Za-
wodowego Pracowników Dołowych Jerzy Demski.

- Pomysł wykonania muralu jest związany z pa-
miątkową tablicą, wmurowaną rok temu. Tablica jest 
poświęcona rodzinom strajkujących, bo ten budy-
nek w 1981 roku pełnił rolę w tamtych czasach po-
czekalni dla górników, którzy czekali na autobusy. Tu 

wówczas się grupowali górnicy, a w związku z tym, że 
my strajkowaliśmy, to tutaj była możliwość kontaktu  
z bliskimi, był tu telefon i rodziny tu przychodziły. 
Mural jest doskonałą oprawą dla tej tablicy. Obraz 
wykonała artystka z naszego Stowarzyszenia, pod-
czas pleneru malarskiego związanego z obchodami 
40. rocznicy strajku w kopalni - wyjaśnia przewodni-
czący Jerzy Demski.

Artyści z grupy Czary-Mury 
przyznali, że przeniesienie  
obrazu z płótna na ścianę  
było dla nich wyzwaniem. - Przede wszystkim było to wyzwanie emocjonalne, 

bo każdy twórca tworząc wkłada w swoje dzieło emo-
cje. My musieliśmy odzwierciedlić emocje autorki ob-
razu i dodać własne. Do projektu obrazu, który był 
malowany z rzutnika, domalowaliśmy infrastrukturę 
kopalni - mówiła Marta Piróg.

To kolejny mural, przy kopalni Piast w Bieruniu, 
upamiętniający najdłuższy strajk podziemny w 1981 
r. podczas stanu wojennego. Autorami muralu, od-
słoniętego jesienią 2021 roku z inicjatywy Solidar-
ności na bocznej ścianie czteropiętrowego bloku 
mieszkalnego w pobliżu kopalni, są także Marta Pi-
róg i Marek Grela, tworzący pracownię Czary-Mury.

Trwający dwa tygodnie 650 m  
pod ziemią strajk w kopalni Piast  
w Bieruniu był najdłuższym tego 
typu protestem w powojennej 
historii górnictwa. 

Górnicy z Piasta spędzili Boże Narodzenie pod 
ziemią, przy wstrzymanych dostawach żywności  
i gasnących lampkach. Ostatnie dni strajku, w tym 
Wigilię, większość strajkującej załogi spędziła już 
właściwie w ciemnościach, z wydzielanym jedze-
niem. 

Źródło: pgg.pl

Historia na murze
u Nowy mural upamiętniający najdłuższy podziemny strajk  

w 1981 roku został odsłonięty przy Ruchu Piast w Bieruniu.
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Bieruńskie Werble to zało-
żona z inicjatywy Sławo-
mira Rosowskiego grupa, 

która szybko stała się miejscem 
spotkań dla entuzjastów muzyki  
i rytmu w różnym wieku.

- Pomysł przyszedł mi do gło-
wy kilkaset kilometrów od Bieru-
nia, czyli podczas wizyty w Toru-
niu. Miałem przyjemność uczest-
niczyć tam w Orszaku Trzech Kró-
li. Najpierw dobiegły mnie dźwięki 
bębnów z różnych stron, a później 
zobaczyłem zbliżający się orszak. 
Na czele szli ludzie wyposażeni  
w różne bębny, werble i inne instru-
menty. To zrobiło na mnie ogrom-
ne wrażenie i pomyślałem, dlaczego 
by nie spróbować czegoś podobnego 
w Bieruniu - wspomina Rosowski.

Grupa działa przy Bieruńskim 
Ośrodku Kultury i jest prowadzo-

na przez maestro Krzysztofa No-
wakowskiego. Ten ceniony mu-
zyk i pedagog pełni rolę nie tyl-
ko instruktora, ale także mentora.

- Muzyka to dialog, a werble to 
nasz język. Każdy, kto do nas do-

łącza, niezależnie od umiejętno-
ści, ma szansę na wyrażenie sie-
bie przez muzykę - mówi Nowa-
kowski.

Próby odbywają się co sobo-
tę o godzinie 9:00 w kinoteatrze 
Jutrzenka, gdzie każdy może do-
łączyć i spróbować swoich sił na 
werblach. Zajęcia prowadzone są 
w luźnej, przyjaznej atmosferze, 
co sprzyja integracji i rozwijaniu 
pasji muzycznych.

- Nasze spotkania to nie tyl-
ko nauka i praca nad techni-
ką, ale również czas na rozmowy  
i śmiech. To buduje nasz zespół 

i pozwala każdemu czuć się je-
go ważnym elementem - wyjaśnia 
Adam Kondla, koordynator Bie-
ruńskich Werbli.

Bieruńskie Werble często wy-
stępują w trakcie oficjalnych uro-
czystości miejskich, imprez kultu-
ralnych czy sportowych, jak choć-
by Charytatywnego Biegu Chwa-
lisza czy Dnia Dziecka. Nie ogra-
niczają się jednak tylko do lokal-
nych występów - m.in. zagrzewa-
li do wysiłku uczestników Biegu 
pod Górę, jaki organizuje Mora-
vský Beroun - miasto partnerskie 
Bierunia.

Sukcesy grupy nie tylko pro-
mują Bieruń jako miasto pełne 
kultury i otwartości, ale też za-
chęcają innych do aktywnego 
spędzania czasu i rozwijania wła-
snych pasji.

- Werble to nie tylko instru-
menty, to narzędzia, które poma-
gają budować mosty między ludź-
mi - mówi maestro Nowakowski. 
- Niezależnie od tego, czy jesteś do-
świadczonym perkusistą, czy do-
piero zaczynasz swoją przygodę  
z muzyką, znajdziesz tu przestrzeń 
do wyrażenia siebie przez rytm.

Źródło: bierun.pl

Co w miejsce 
lędzińskich mieczy?
Kilka miesięcy temu popękały elementy pomnika 
Powstańców Śląskich w Lędzinach. Teren ogrodzono, 
monument prowizorycznie zabezpieczono, ale i tak 
kruszące się, betonowe miecze stworzyły poważne 
zagrożenie dla mieszkańców. Nowy burmistrz miasta 
Marcin Majer nie miał innego wyjścia, jak tylko 
zdecydować o wyburzeniu niebezpiecznego pomnika.

Na swoim profilu facebooko-
wym burmistrz pisze, jakie ma 
plany co do tego miejsca: 
1. W najbliższych dniach bę-

dziemy mogli rozebrać ogro-
dzenie ochronne. 

2. W kolejnym etapie zamie-
rzamy dokonać konserwacji 
głównego monumentu wraz 
z malowaniem. 

3. Następnie jeszcze w tym ro-
ku zamierzamy przygotować 
konsultacje społeczne doty-
czące pomysłów i koncep-
cji wizualnej, a także zago-
spodarowania obrębu wo-
kół i bezpośrednio przy po-
mniku. 

4. Realizacja wybranej koncep-
cji w roku 2025.

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

Bieruńscy werbliści robią larmo
u Bieruń jest jednym z nielicznych, a być może jedynym miastem w Polsce, które ma swój 

podcast. W najnowszym odcinku możemy usłyszeć niezwykłą historię „Bieruńskich Werbli”. 

Całą rozmowę, która została nagrana podczas próby Bieruńskich Werbli, 
można odsłuchać na miejskim podcastowym kanale „Zakochaj się w Bie-
runiu”. Podcasty to internetowe audycje, których można słuchać zawsze  
i wszędzie. W ostatnim czasie cieszą się rosnącą popularnością, ponieważ 
nie są aż tak angażujące jak książka czy film. Odcinki można włączyć przy 
okazji wykonywania innych czynności, na przykład podczas jazdy samocho-
dem, ćwiczeń, a nawet w trakcie gotowania czy sprzątania. Podcasty „Za-
kochaj się w Bieruniu” dostępne są obecnie na wielu kanałach streamingo-
wych, w tym na najpopularniejszej platformie, jaką jest Spotify.

Krzysztof Nowakowski i autorka podcastu 
Agnieszka Kijas w trakcie wywiadu.

Werbliści na Biegu pod Górę w Moravsy’m Berounie.



NARODZINY DZIECKA TO ABSOLUTNIE 
WYJĄTKOWY CZAS DLA RODZINY, ALE  
TEŻ BARDZO TRUDNY I WYMAGAJĄCY. 
NASZYM ZAŁOŻENIEM JEST, BY BUDZIŁ  
JAK NAJPIĘKNIEJSZE WSPOMNIENIA  
I SKOJARZENIA.

Położne pracujące na Bloku Porodowym to 
zespół bardzo empatycznych kobiet, które z zapa-
łem i oddaniem realizują marzenie porodowe Pa-
cjentki. Prowadzimy porody do wody, w pozycjach 
wertykalnych, rodzimy z naszymi Pacjentkami na 
stojąco, kucznie, na czworakach, na worku sako  
i w każdej innej wymarzonej przez Pacjentkę pozy-
cji, o ile jest ona bezpieczna dla Niej i rodzącego się 
Maluszka. W trakcie prowadzenia porodu stosuje-
my cały wachlarz niefarmakologicznych metod ła-
godzenia bólu, od psychoprofilaktyki i czułej obec-
ności przy porodzie, przez masaże i akupresurę, 
immersję wodną, ruch (tu wykorzystujemy takie 
udogodnienia jak piłki, worki sako, drabinki, mate-
race), specjalnie dobieraną aromaterapię po TENS, 
czyli przezskórną elektrostymulację przeciwbólo-
wą. Na naszym Bloku Porodowym dostępny jest 
też „gaz rozweselający”, a współpraca z działem 
anestezjologii pozwala na stosowanie znieczulenia 
zewnątrzoponowego u chętnych Pacjentek.

BARDZO DBAMY, BY ATMOSFERA PODCZAS 
PORODU BYŁA RODZINNA I DOMOWA.

Troszczymy się o ciepłe, przyjemne oświetlenie 
lub projektujemy w całej sali gwiazdki czy zorzę 
polarną, muzykoterapię, banery z imieniem rodzą-
cego się Maluszka, wspieramy i podpowiadamy 
Osobie towarzyszącej przy porodzie do aktywnej  
i mądrej pomocy Rodzącej.

Możemy pochwalić się jednym z najniższych 
w Polsce odsetkiem nacięć krocza, który w po-
przednim roku był niższy niż 10%. Jest to efektem 
ogromnego zaangażowania w prace pań położ-
nych, profesjonalizmu i zaufania jakim obdarza je 
zespół lekarski oraz doskonałego przygotowania 
Pacjentek.

Roztaczając jeszcze pełniejszą opiekę nad 
naszymi Pacjentkami, utworzyliśmy bezpłatną 
Szkołę Rodzenia, w którą zaangażowane są nasze 
położne, fizjoterapeutka uroginekologiczna oraz 

instruktorka chustonoszenia. Zajęcia obejmują 
przygotowanie do porodu i rodzicielstwa, naukę 
pielęgnacji Noworodka, karmienia piersią, samo-
pielęgnacji w połogu oraz warsztaty z noszenia 
Dzieci w chuście, kurs pierwszej pomocy, pod-
stawy fizjoterapii uroginekologicznej dla Kobiet  
i naukę masażu Shantala. 

JESTEŚMY SZCZĘŚLIWI, ŻE NASZE ZAJĘCIA 
CIESZĄ SIĘ DUŻYM POWODZENIEM  
I Z MIESIĄCA NA MIESIĄC UCZESTNICZY  
W NICH WIĘCEJ RODZICÓW.

Chcąc zwiększyć jeszcze bardziej szansę na 
poznanie naszego zespołu i poznanie naszego 
Oddziału oraz Bloku Porodowego, dwa razy w mie-
siącu otwieramy drzwi Oddziału i organizujemy Dni 
Otwarte, podczas których nasi lekarze ginekolodzy- 
położnicy, lekarz anestezjolog i położne Oddziału 
odpowiadają na pytania, przybliżają zagadnienia, 
z którymi nasi potencjalni Pacjenci mogą zetknąć 
się w trakcie pobytu oraz udostępniają potrzebne 
dokumenty, a także oprowadzają po Oddziale.

Po generalnym remoncie dysponujemy funk-
cjonalnym i jednocześnie przytulnym Blokiem 
Porodowym, składającym się z dwóch niezależ-
nych sal porodowych, sali przygotowawczej oraz 
nowoczesnej sali cięć cesarskich i profesjonalnej 
sali obserwacyjnej. Na każdej sali porodowej znaj-
duje się wanna, którą wykorzystujemy do immersji 
wodnej, ale też do porodów do wody. Każda sala 
ma też swoją łazienkę z prysznicem i toaletą oraz 
udogodnienia takie jak piłkę, materace, drabinkę.

Oddział Ginekologiczno-Położniczy zaś składa 
się z trzyosobowych sal z łazienką w każdej z nich. 
Chcąc zadbać o intymność, łóżka Pacjentek oddziela-
ją parawany teleskopowe, odwiedziny zaś odbywają 
się w przeznaczonym do tego specjalnym pokoju, 
gdzie można odpocząć czy porozmawiać z Bliski-
mi. W Oddziale funkcjonuje również „Pokój Pobytu 
Rodzinnego”, który daje możliwość całodobowego 
pobytu Osoby towarzyszącej przed i po porodzie. 
Pokój posiada bardzo wygodne łóżko dla Pacjentki, 
kanapę dla Osoby towarzyszącej, aneks pielęgnacyj-
ny dla Maluszka, aneks kuchenny, własną łazienkę. 
Pobyt na sali jest komercyjny, co oznacza, że jest 
finansowany poza ustawą o świadczeniach zdrowot-
nych finansowanych ze środków publicznych. Mamy 

nadzieję, że ten wspólny czas sprawi, że nasi Pa-
cjenci poczują się u nas jeszcze bardziej jak w domu,  
a te pierwsze godziny razem z Maleństwem zwięk-
szą poczucie bliskości i pomogą w nawiązaniu więzi 
z nowonarodzonym Maluszkiem.

BARDZO ZALEŻY NAM, BY TWORZYĆ  
Z PACJENTKAMI WIĘŹ, BY NASZE MIEJSCE 
DO PORODU BYŁO JAK NAJBARDZIEJ 
PRZYJAZNE I DOMOWE. NASZE POMYSŁY 
SĄ SERDECZNIE PRZYJMOWANE PRZEZ 
RODZĄCE.

W Oddziale Ginekologiczno-Położniczym trzy 
razy w tygodniu odbywają się konsultacje z fizjo-
terapii uroginekologicznej, co stanowi ogromną 
wartość dla Pacjentek w okresie okołoporodowym. 
Konsultacje nie są płatne, a znacząco wpływają na 
przebieg połogu i powrót do formy po porodzie si-
łami natury, jak i po cięciu cesarskim, szczególnie, 
że przeprowadza je pełna pasji i zaangażowania 
fizjoterapeutka.

W stałej współpracy z Oddziałem jest również 
psycholog, który wspiera nasze Pacjentki, pomaga 
poradzić sobie ze strachem czy stresem, spadkiem 
formy psychicznej po porodzie i innymi problemami.

Od kilku miesięcy w Oddziale wykonywane są 
wszystkim chętnym Mamom nieodpłatnie zdję-
cia, profesjonalne sesje rodzinne i noworodkowe. 
Te małe albumiki są piękną pamiątką z miejsca,  

w którym zaczęła się wspólna historia naszych Pa-
cjentów. W naszym zespole pracują także położne, 
które amatorsko wykonują zdjęcia Noworodkom, 
tworząc słodkie portrety lub utrwalając momen-
ty narodzin w formie krótkich reportaży dla Ro-
dziców. Każdy Maluszek przychodzący na świat  
w naszym Szpitalu otrzymuje też misia szumisia - 
przytulankę z projektorem gwiazdek, która poma-
ga wyciszyć się Maluszkowi.

WYCHODZĄC NAPRZECIW OCZEKIWANIOM 
NASZYCH PACJENTEK, STWORZYLIŚMY 
SZCZEGÓŁOWĄ PROCEDURĘ DOTYCZĄCĄ 
OBECNOŚCI OSOBY TOWARZYSZĄCEJ PRZY 
CIĘCIU CESARSKIM. 

Dotychczas było to tylko możliwe przy porodzie 
drogami natury. Po konsultacjach z wieloma zaan-
gażowanymi zespołami udało nam się opracować 
sposób, by bezpiecznie dla wszystkich umożliwić 
towarzyszenie podczas narodzin. Jesteśmy też 
wielkimi orędownikami kontaktu skóra do skóry 
zarówno po porodzie siłami natury, jak i po cię-
ciu cesarskim. Dzięki wsparciu Oddziału Patologii 
Noworodka i Neonatologii praktycznie każdy Tata 
lub Osoba bliska Pacjentce ma możliwość kangu-
rowania Noworodka pod okiem położnych neona-
tologicznych, a po porodzie drogami natury dbają 
o ten kontakt położne Oddziału Ginekologiczno- 
Położniczego.

JESTEŚMY ZESPOŁEM, KTÓRY CIĄGLE SIĘ 
ROZWIJA I KSZTAŁCI. UCZESTNICZYMY 
W KONFERENCJACH, WARSZTATACH, 
WPROWADZAMY NOWINKI, SZUKAMY 
NOWOŚCI, CHCEMY DAĆ WAM NAJLEPSZĄ 
MOŻLIWĄ OPIEKĘ.

W 2022 roku otrzymaliśmy certyfikat akredy-
tacyjny w zakresie leczenia szpitalnego, certyfikat 
„Szpital bez bólu” oraz certyfikat i brązowy medal 
w akcji „Maluchy na brzuchy”, zostaliśmy też bar-
dzo pozytywnie ocenieni przez Pacjentki w ankie-
tach dla Fundacji „Rodzić Po Ludzku”.

W 2023 roku nasz Oddział Ginekologiczno-Po-
łożniczy znalazł się w pierwszej trójce najlepiej 
ocenianych oddziałów położniczych na Śląsku  
i w pierwszej dziesiątce w całej Polsce wg ankiet 
przeprowadzanych prze Fundację Rodzić po Ludz-
ku wśród Pacjentek, co napawa nas wielką dumą, 
zostaliśmy także wyróżnieni brązowym medalem 
w Rankingu „Maluchy na Brzuchy 2023”, który 
przyznawany jest szpitalom o wysokim wskaźniku 
dwugodzinnego i nieprzerywanego kontaktu skó-
ra do skóry z Noworodkiem Osoby towarzyszącej 
po porodzie przez cesarskie cięcie.

W ramach naszych usług proponujemy także 
opiekę w przyszpitalnej poradni ginekologiczno- 
położniczej, której ogromnym atutem jest dosto-
sowanie jej również do potrzeb niepełnospraw-
nych Pacjentek.

Zapraszamy również do odwiedzenia naszych 
Social Mediów, jesteśmy dla Państwa dostępni 
na Facebooku, wyszukacie nas wpisując: Świę-
tochłowicka Porodówka i Szkoła Rodzenia 
w Świętochłowicach lub ZOZ Świętochło-
wice oraz na Instagramie: swietochlowicka_ 
porodowka.

Zespół Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach sp. z o.o. | 41-605 Świętochłowice, ul. Chorzowska 38
Centrala Telefoniczna: 32 245 50 41-5 | Izba Przyjęć: 32 621 95 03 | Szkoła Rodzenia 602 304 796

ŚWIĘTOCHŁOWICKA PORODÓWKA ŚWIĘTOCHŁOWICKA PORODÓWKA 
- w pierwszej trójce na Śląsku i w pierwszej dziesiątce w Polsce.

Nasz Oddział Ginekologiczno-Położniczy z Blokiem Porodowym to 
unikalne pod wieloma względami miejsce. Jesteśmy niewielkim 
Oddziałem, co pozwala nam stworzyć rodzinną i kameralną atmosferę. 
W naszej pracy staramy się zaopiekować Pacjentką holistycznie, 
zadbać o Jej zdrowie, samopoczucie, odpowiedzieć na Jej pytania, 
wesprzeć w trudniejszych momentach, udzielić porad i wsparcia,  
ale i zbudować relację, by wzajemnie zostać sobie w sercach.
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

W Śląskim Ogrodzie Botanicz-
nym w Mikołowie odbyła 
się dziesiąta, jubileuszowa 

gala, podczas której wręczono dyplomy 
przyznania dotacji na utworzenie szkol-
nych ekopracowni przedstawicielom  
70 szkół z województwa śląskiego. Na 
konkurs wpłynęło 148 wniosków. Łącz-
na suma dofinansowania wszystkich pra-
cowni wynosi prawie 3,5 mln zł.

- Cieszy mnie, że jako Fundusz ma-
my możliwość wspierania edukacji eko-
logicznej poprzez udzielanie dofinanso-
wań na wyposażenie miejsc, które nie 
tylko służą do nauki, ale i miłego spę-

dzania czasu przez uczniów i nauczycie-
li. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim 
samorządowcom za wsparcie inicja-
tywy oraz zachęcanie szkół do udziału  
w konkursie, jak i za zabezpieczenie 
wkładu własnego na realizację tego 
ważnego zadania. Należy pamiętać, że 
Konkurs Zielone Pracownie, to przede 
wszystkim inwestycje w przyszłość na-
szych dzieci - powiedział Mateusz Pin-
del, prezes Funduszu. 

W uroczystości uczestniczyła również 
Iwona Gejdel-Targosz, zastępca preze-
sa oraz Michał Kopański - wicewojewo-
da śląski.

W ciągu minionych 10 lat Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach dofinan-
sował aż 609 zielonych pracowni na kwo-
tę 26 mln zł. 

Celem konkursu jest dofinansowanie 
w formie dotacji wniosków dotyczących 
utworzenia pracowni na potrzeby nauk 
przyrodniczych, biologicznych, ekologicz-

nych, geograficznych, chemiczno-fizycz-
nych czy geologicznych w klasach 4-8 szkół 
podstawowych oraz w szkołach średnich.

Maksymalna kwota 
dotacji to 48 tys. zł.

WFOŚiGW w Katowicach od po-
nad 30 lat wspiera działania związane  

z edukacją ekologiczną dzieci i młodzie-
ży, m.in. poprzez organizację warszta-
tów, konkursów, wspieranie ośrodków 
realizujących programy dla dzieci. Sta-
rając się dotrzeć jak najgłębiej do świa-
domości dziecka i zadbać w miarę możli-
wości o jego wiedzę nt. ochrony środowi-
ska. A poprzez co najlepiej dotrzeć - jak 
nie przez szkoły!

W ramach Projektu mogą być dofi-
nansowane następujące przedsię-
wzięcia: systemy zrównoważone-

go gospodarowania wodami opadowymi, in-
stalacje do zbierania i wykorzystania wód desz-
czowych i roztopowych, błękitno-zielona infra-

struktura (w tym zielone dachy, zielone przy-
stanki, ogrody deszczowe, ogrody wertykal-
ne, żyjące ściany, zbiorniki retencyjne naziem-
ne i podziemne, adaptacja istniejących zbiorni-
ków, rowy bioretencyjne, likwidacja nawierzch-
ni nieprzepuszczalnych). 

„Błękitno-zielona Infrastruktura” skierowa-
na jest do osób prawnych posiadających tytuł 
prawny do nieruchomości, dotyczącej inwe-
stycji objętej wnioskiem w ramach niniejszego 
Programu lub jednostki samorządu terytorial-
nego działające w imieniu osób fizycznych po-
siadających tytuł prawny do nieruchomości do-
tyczący inwestycji objętych wnioskiem. 

Fundusz zakłada 10. mln budżet na realiza-
cję programu, z czego 5 mln zł w formie dotacji 
(na rok 2024 zabezpieczono 500 tys. zł, na 2025 
rok - 2 mln zł i 2,5 mln zł na rok 2026) i 5 mln zł  
w formie pożyczki, przy czym dopuszcza się 
możliwość zwiększenia puli środków. 

Nabór wniosków będzie realizowany do  
31 października 2025 roku lub do wyczerpa-
nia środków. Zadania można realizować i roz-
liczać do końca października 2026 roku. 

Wnioski wraz z Regulaminem do programu 
znajdują się na stronie WFOŚiGW w Katowi-
cach. 

Fundusz nie przyznaje pomocy finansowej na realizację zadań, 
które zostały zakończone przed datą złożenia wniosku o ich do-
finansowanie, a w rozliczeniu środków uwzględniane będą tylko  
i wyłącznie wydatki poniesione po dacie złożenia wniosku. 

Zadbajmy o wodę!

MATEUSZ PINDEL, 
Prezes WFOŚiGW w Katowicach: 
Serdecznie zachęcam do udziału  
w programie „Błękitno-zielona Infrastruktura”, 
który jest kontynuacją zeszłorocznego 
Programu Pilotażowego „Zielono-niebieska 
Infrastruktura”. Samorządy w ramach 
przyznanych środków mogą realizować 
zadania związane z zabezpieczeniem wód 
opadowych i roztopowych, które są bardzo 
ważne dla zrównoważonej gospodarki 
wodnej. Pamiętać należy, że ochrona 
środowiska to nie tylko ochrona atmosfery. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków w ramach Programu „Błękitno-zielona Infrastruktura”. Celem Programu 
jest podniesienie poziomu ochrony przed skutkami zmian klimatu poprzez zwiększenie retencji wód opadowych i roztopowych oraz zastosowanie nowoczesnych i efektywnych 
rozwiązań służących ograniczeniu zużycia wody, przeciwdziałaniu suszy, zatrzymaniu wody deszczowej w miejscu opadu, w tym rozwój błękitno-zielonej infrastruktury. 

Gala w ogrodzie
u Od 10 lat Fundusz wspiera powstawanie 

zielonych pracowni w szkołach.
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Ekologiczna 
osobowość roku:

• Laureatem został Wojciech 
Sutor - nagroda przyznana zo-
stała za godną naśladowania po-

stawę proekologiczną i wdraża-
nie w życie inicjatyw związanych 
z opieką nad Rezerwatem przy-
rody Segiet oraz jego poszerze-
nia. Jak mówi o to miejsce trosz-
czyły się całe pokolenia. A pró-
by utworzenia rezerwatu były już 
100 lat temu.

Wyróżnienia otrzymali: An-
dreas Glenz oraz Przemysław 
Bartos.

Gmina przyjazna 
dla czystego powietrza

• Laureatem zostało Miasto 
Rybnik, za kompleksowe dzia-
łania antysmogowe mające real-

ny wpływ na poprawę jakości po-
wietrza.

Wyróżnienia otrzymały: Gmi-
na Pszczyna i Gmina Rydułto-
wy.

Inwestycja 
proekologiczna roku

• W tej kategorii nagrodę zdo-
było Miasto Świętochłowice, za 
realizację inwestycji pn. „Popra-
wa jakości środowiska miejskie-
go gminy Świętochłowice - reme-
diacja terenów zdegradowanych  
i zanieczyszczonych w rejonie sta-
wu Kalina wraz z przywróceniem 
jego biologicznej aktywności”.

Wyróżnienia otrzymały: Gmi-
na Chybie i Gmina Kornowac.
Programy i akcje na rzecz 
ochrony przyrody oraz 
edukacji ekologicznej.

• Laureatem zostało Koło Ło-
wieckie w Nowinach - nagrodę 
przyznano za wieloletnie dzia-
łania na rzecz ochrony przyro-
dy i edukacji ekologicznej dzieci 
i młodzieży.

Wyróżnienia otrzymały: Sto-
warzyszenie POLARIS - OPP 
oraz Beskidzki Związek Pszcze-
larzy „BARTNIK”.

• Nagroda specjalna trafiła w rę-
ce Bartłomieja Kubaczka, szes-

nastoletniego działacza społecz-
nego z OSP w Słotwinie - Gmina 
Lipowa, za godną podziwu posta-
wę proekologiczną oraz aktywny 
udział w życiu gminnej społeczno-
ści, m.in. zaangażowany w eduka-
cję na temat pierwszej pomocy. 

- Nagrody przyznawane są już 
od 30 lat, właśnie za działalność 
proekologiczną, postawę proeko-
logiczną oraz działalność prośro-
dowiskową, wręczane nietuzinko-
wym osobom, instytucjom i orga-
nizacjom działającym na terenie 
województwa śląskiego - powie-
dział prezes WFOŚiGW w Ka-
towicach Mateusz Pindel, któ-
ry wraz z zastępcą prezesa Iwoną 
Gejdel-Targosz wręczał nagrody.

Galę prowadziła dziennikarka 
Radio Katowice Gabriela Kaczyń-
ska, o akcent muzyczny zadbała 
Kapela PoPieronie z Beskidu Ży-
wieckiego.

Zielone czeki rozdane!

u Gala Zielonych Czeków’2024 odbyła się w Kinoteatrze Rialto w Katowicach. Fundusz nagrodził laureatów 
czekami o wartości 10 000 zł, unikalną, autorską statuetką oraz dyplomem. W tym roku uhonorowano 
laureatów w czterech kategoriach. Przyznano również nagrodę specjalną.

Gmina przyjazna dla czystego powietrza. Inwestycja proekologiczna roku. Programy i akcje na rzecz ochrony przyrody oraz edukacji ekologicznej.
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